
~ 1 ~ 

 

                

www.vetrkovice.cz 
 

 

Vážení spoluobčané! 
 
V minulém vydání zpravodaje jsem Vám všem přál hezké jarní dny, ale zima se s námi nějak nechce 
rozloučit. Přesto však věřím, že zima svou vládu pomalu předá jaru a my se posuneme zase kousek 
dál. A že s přicházejícím jarem se zlepší i nálada nás všech. Zima nám zatím brání pokračovat v naší 
největší letošní akci, zateplení a zhotovení fasády našeho KD. Práce musely být částečně přerušeny, 
k dnešnímu dni se dokončují izolace stropů ve všech sklepních prostorách. V polovině dubna 
nastupuje firma, která bude instalovat nový zdroj vytápění pro KD (sál, obecní úřad a pošta). 
Koncem března proběhlo XIII. zasedání zastupitelstva obce, na kterém byl schválen především 
rozpočet obce na rok 2013. Součástí schváleného rozpočtu byly také dotace na podporu místních 
organizací a spolků. V žádném případě plně nenahradí potřeby jednotlivých žadatelů, ale jistě 
významně přispějí k jejich činnosti. Podle stavu financí se snad ještě podaří během roku uspokojit i 
ostatní žadatele, kteří zatím podpořeni nebyli. 
Pár slov ke komplexním pozemkovým úpravám. K dnešnímu dni jsou práce zpožděny asi o 8 měsíců, 
výsledek jednání ze dne 4. dubna bude oznámen v příštím vydání zpravodaje. Také se čeká na 
digitalizaci intravilánu pozemků v obci, který zpracovává katastrální úřad. Termín dokončení je určen 
na konec letošního roku. Vítězná firma na pořízení nového územního plánu, Archplan Ostrava, s.r.o., 
zahajuje postupnou přípravu vycházející ze stávajícího platného územního plánu. 
Připravuje se také aktualizace webových stránek obce, chtěli bychom do budoucna rozšířit informace 
o hlášení rozhlasu a lepší čtení pro seniory.  
Zima ještě zcela neskončila, ale těšme se, že jaro přece jen dorazí! A do tohoto období přeji Vám 
všem především pevné zdraví a dobrou náladu! 

              Dušan Lederer, starosta obce 

 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

XIII. ZASEDÁNÍ OBCE VĚTŘKOVICE  
 

Dne 25. 3. 2013 proběhlo XIII. veřejné zasedání zastupitelstva obce.  
 

Na tomto zasedání zastupitelé schválili: 
 

 Rozpočet obce Větřkovice na rok 2013, který musí být dle zákona vyrovnaný. Obec bude v tomto 
roce hospodařit s částkou 18.003.300,- Kč. V rámci schvalování rozpočtu obce byly schváleny 
příspěvky na činnost organizacím a spolkům působícím v obci v celkové výši 106.000,- Kč.  

Větřkovský zpravodaj 

04/2013 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/


~ 2 ~ 

 

 

Spolek/Organizace Částka v Kč Využití 

Klub důchodců 5.000,- - doprava na kulturní akce 

„Junák” – skautský oddíl 15.000,- - pronájem tábořiště 

Svaz chovatelů 3.000,- - poplatky za účast na výstavách 

TJ Dubina 45.000,- - 30.000,- Kč = doprava na zápasy  
- 10.000,- Kč = údržba hrací plochy 
-   5.000,- Kč = pronájem hřiště s umělým povrchem 

SDH – sportovní družstvo 25.000,- - doprava na soutěže + nákup sportovního materiálu 

Český červený kříž 3.000,- - akce pořádané organizací (divadlo, akce pro děti) 

Myslivecké sdružení 5.000,- - příspěvek na pořádání dětského dne 

TAZI-TEAM 5.000,- - akce pořádané organizací (traktoriáda) 

 
 Závěrečnou zprávu inventarizace majetku obce Větřkovice k 31. 12. 2012, včetně návrhu na 

vyřazení majetku v celkové výši 41.176,90 Kč. 

 

 Změnu směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu. 
 

 Účetní uzávěrku obce za rok 2012. 
 

 Prodej části pozemku parc.č. 200/2 k.ú. Větřkovice u Vítkova o výměře 1 000 m2 manželům 
Michaele a Markovi Mičkovým, bytem Větřkovice 193 za cenu 180,- Kč/m2 
 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

 Rozpočtové opatření č. 7/2012. 
 

 Ţádost manţelů Bohumíry a Františka Cihlářových, Větřkovice 9, o pronájem části pozemku 
parc. č. 46/2 o výměře 800 m

2
, k.ú. Větřkovice u Vítkova, za cenu 1 Kč/m

2
/rok. 

 

 Ţádost paní Evy Chmelířové, K. Šmidkeho 1821/5, 708 00, o odkoupení parcely č. st. 29 o 
výměře 272 m

2
 a parcely č 1625 o výměře 19 m

2
 a části parcely 125/12, vše k.ú. Větřkovice u 

Vítkova. 
 

 Ţádost manţelů Michaely a Marka Mičkových, Větřkovice 193, o odkoupení části parcely 1271/3 
o výměře asi 30 m

2
, k.ú. Větřkovice u Vítkova. 

 

 Zprávu o hospodaření v obecních lesích za rok 2012, předloţenou panem Zdeňkem Svobodou, 
správcem obecních lesů. 
 

 Ţádost Římskokatolické farnosti Větřkovice, Větřkovice 73, o finanční příspěvek na opravu 
kostela ve Větřkovicích. 
 

 Informace starosty obce D. Lederera o chodu obecního úřadu od posledního zasedání 
zastupitelstva obce. 

 
Plné znění usnesení z XIII. zasedání ZO je k nahlédnutí na obecním úřadě nebo jej můžete zhlédnout 
na úřední desce obce a je také k nahlédnutí na internetových stránkách obce Větřkovice. 

 
         Miroslav Černoch, místostarosta obce 

OČNÍ AMBULANCE VÍTKOV 

 
V pátek 19. dubna 2013 oční ambulance ve Vítkově neordinuje. Objednaní pacienti volejte na telefon 
556 773 204 nebo 702 026 424 pro nový termín. 

Zdroj: internetové stránky města Vítkov 



~ 3 ~ 

 

 

 

POŽÁRNÍ (A JINÁ) PREVENCE 

 

Stejně rychle jako mizí snad už poslední letošní sníh, hlásí se o slovo jarní práce kolem domů 
a především na zahradách. Vyhrabat starou trávu, listí nebo mech dá jistě hodně práce, a tak 
mnozí často přemýšlejí, jak si tuhle námahu ulehčit. Požárů při vypalování staré trávy sice rok 
od roku ubývá, ale přesto k nim stále dochází. Odhadnout rychlost a směr, jakým se může 
oheň šířit, je dost obtížné, a tak se může snadno přihodit, že pro trochu ušetřené práce dojde 
ke škodám na zdraví, či majetku!  
 

Pavel Kubesa, preventista obce 
 

 
 
 

ROK NA VSI – POHLED DO ŽIVOTA NAŠÍ VESNICE POLOVINY MINULÉHO STOLETÍ  

Duben byl vždycky ve znamení jara. Možná bylo chladno, někdy možná pršelo, ale vždycky to byl a je 
jarní měsíc. A co se dělávalo na jaře? Připravovalo se. Třeba bramborové sadby, které se nejprve 
vynášely ze sklepů, třídily a popřípadě krájely, když jich bylo málo. Upravovalo se pole a potom už 
přišla samotná sadba. Ženské chodily s košíky v brázdách, sadily a po nich projížděl koňský povoz, 
který vše zaoral. Sel se ale i ječmen, oves a vůbec všechny ty jarní plodiny. K jaru také neodmyslitelně 
patří mláďátka. Kůzlátka, kačenky, jehňátka a kuřátka, která slepice vysedávala v tichých koutcích, ve 
vyrobených hnízdech. Někdy se stihlo zasadit i nějaké stromky v lese nebo udělat prořezávky. To ale 
záviselo hlavně na čase a na přívětivosti počasí. Jelikož byli lidé před padesáti lety bohabojní, pořádali 
různé prosebné průvody. Většinou čtyřicátý den po neděli vzkříšení, ve čtvrtek, se zrovna takový 



~ 4 ~ 

 

pořádal. Po mši se celá vesnice i se školáky a učiteli vydala na pole prosit o dobrou úrodu. Protože 
komu se neurodilo, zůstal hlady, bez pomoci. Pole byla obživa, zaměstnání. A kdo žádné neměl, 
chodil na nějaké pomáhat. I dřevo se světilo. Děti s rodiči vyšli na louku nebo pole, zasadili do něj 
dřevěný křížeček s kočičkami a potom, jestliže byly celý rok hodné, dostaly nějaký pamlsek od 
skřivánků. I na zábavu vyšel čas, no jéje. Neslavili sice pálení čarodějnic, apríl ani jiné naše současné 
svátky, ale určitě bylo na vesnici vyžití. Po době postní se mnoho mladých dvojic rozhodovalo 
vstoupit do manželství, a proto byl v dubnu plný kalendář svateb. To ale nebyly svatby, jako máme 
teď. Hostů bylo šedesát i více a přípravy trvaly celý týden! Pro tolik lidí se jídlo muselo vařit a péct 
s předstihem! V sobotu pak byl obřad a v neděli popravky. A počasí je v dubnu pořád stejné, jako 
dnes. Jedna pranostika praví: „Prší-li na svatého Vojtěcha, neurodí se švestky.“ Takže bacha! 

Kateřina Kubesová   
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

ČČK VĚTŘKOVICE  – II. KURZ PLETENÍ Z PEDIGU 

ČČK ve Větřkovicích pořádal v sobotu 23. 3. 2013 pro velký zájem a nadšení druhý kurz pletení 
z pedigu. Na začátku jsme si prohlédli již hotové výrobky lektorek a účastnic kurzu – kolébku pro 
panenku, různé druhy tácků, košíčků, květináčků, jehelníček a velikonoční ozdoby. To vše nás 
inspirovalo k další práci. Protože kurz probíhal těsně před velikonocemi, zaměřili jsme se na výrobu 
velikonočních zajíčků a ozdob. Začátečníci se seznámili se základy pletení košíků a pokročilejší se 
zdokonalovali v technice pletení. Do kurzu se tentokráte zapojily hlavně ženy středního věku, ale také 
i maminky se svými dětmi. Všichni si tak vzájemně pomáhali, radili si a inspirovali se. Je pěkné, že se 
dokážeme nejen sejít a pobavit se, ale že se snažíme vytvářet pěkné a užitečné věci, ze kterých máme 
samozřejmě radost. Těší mě, že tato dovednost nekončí jen účastí na kurzech, ale že se v mnoha 
domácnostech rozvíjí a plete tak celá rodina. Přeji všem hodně zdaru při pletení výrobků a mnoho 
radosti a nadšení do dalších dnů. 

   
 

               Irena Šrámková, členka ČČK  ve Větřkovicích 
 
 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  

DOMÁCÍ ZÁPASY DRUŽSTVA MUŽŮ V MĚSÍCI DUBNU  

 

Den Datum  Utkání Začátek 

Neděle 7. 4. 2013 Větřkovice – Slavkov "B" 15:30 

Neděle 21. 4. 2013 Větřkovice – Vítkov "B" 16:00 

 



~ 5 ~ 

 

DOMÁCÍ ZÁPASY DRUŽSTVA ŽÁKŮ V MĚSÍCI DUBNU  

 

Den Datum  Utkání Začátek 

Neděle 7. 4. 2013 Větřkovice – Slavkov  13:30 

Neděle 21. 4. 2013 Větřkovice – Strahovice 14:00 
 
Na všechna domácí utkání našich družstev vás srdečně zvou členové TJ Dubina. Přijďte fandit našim 
družstvům a strávit příjemné nedělní sportovní odpoledne.  

Pavel Černoch, člen TJ DUBINA Větřkovice 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI  DUBNU OSLAVÍ  
 

70 let paní Grodová Marie 
65 let paní Elblová Růžena 
65 let pan Homola Václav  

BLAHOPŘEJEME 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

DUBEN – KVĚTEN 2013 

 Středa 1. 5. – 9:00 hod.                  
Prvomájový výšlap k řece Moravici – ČČK Větřkovice (podrobnosti budou zveřejněny na 
internetových stránkách obce či vyhlášeny obecním rozhlasem) 

INZERCE 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Fa. PAVELA – Vítkov – TV antény 
 

Provádíme rekonstrukce a montáže TV antén.                         
Nabízíme nastavení TV antén pro příjem programů  Smíchov, Telka, 

Pohoda a další. Instalujeme rozvody TV signálu, demontujeme 
nepotřebné antény a dle kvality signálu umisťujeme nové antény do 

půdních prostor, což zlepšuje vzhled vaší budovy a ochrání anténní 
systém před úderem blesku. 

 

Ceny dohodou. 
 

Tel. 603 953 672 

www.anpav.wz.cz 



~ 6 ~ 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Duben 2013 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

GARÁŽOVÁ VRATA, PLOTY, ŽIVÉ PLOTY 

Garážová vrata výklopná od 9.999 Kč. 

Dále sekční a dvoukřídlá. 
Manuální nebo s pohonem na dálkové ovládání. Typizovaná i na míru. 

Dodáváme také vstupní dveře do účelových prostor – garáže, dílny,… 

Provádíme i montáže. 

PLOTY – PLETIVO: Prodej, doprava materiálu, montáže. 

Pletivové, kované, průmyslové, mobilní, branky a brány- i posuvné. 

Při objednávce plotu včetně montáže sleva 30% na okrasné dřeviny 

ze zahradnictví. 

THUJE  na živý plot. Sazenice od 10,- Kč/kus. Množstevní slevy. Mulč. folie. 

STÍNÍCÍ TKANINA: 35 – 90% zastínění. Různé výšky. Prodej po metrech. 

www.KANCLIR.cz 

Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, 724 00, Tel.: 722 550 000, 732 650 203 

Doprava po celé ČR. ZDARMA DOPRAVA při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 

Prodáváme: líhně pro drůbež, klece pro křepelky, krmivo, krmítka, napáječky. 

!!Chovejte křepelky!!   www.KREPELKAJAPONSKA.cz 

 

mailto:cernoch.m@centrum.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

